
 
 
Broj:    46/11-15-2019     
Dana:   20.02.2020. godine 
 
Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 
14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom – 
Vodovodni i kanalizacioni materijal, redni broj  JN 46/11-2019 

 

Naručilac je dana 19.02.2020. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 
zainteresovanog lica: 
 
U vezi konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj46/11-2019 za nabavku dobara 
„Vodovodni i kanalizacioni materijal“, a u kladu sa tačkom 15. UPUTSTVA PONUĐAČIMA  
KAKO DA SAČINE PONUDU (stranice broj 11/105 i 12/105), molimo da nam pojasnite sledeće: 
  
Pitanje br. 1: 
Da li kod popunjavanja obrasca 16 „OBRAZAC STRUKTURE CENE SA UPUTSTVOM KAKO 
DA SE POPUNI“ 
množimo kolonu „GODIŠNJA KOLIČINA“ sa kolonom „JEDINIČNA CENA (bez PDV-a)“ i 
dobijeni rezultat 
upisujemo u kolonu „UKUPNA CENA (bez PDV-a)“ ? Ako je odgovor „ne“, molimo da pojasnite 
kako.  
Ako odgovor „da“, molimo da to potvrdite kroz ovaj odgovor, kako bi svi ponuđači isto popunili 
tabelu. 
  
Pitanje br. 2: 
Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje „da“, naše novo pitanje je sledeće: 
Da li će se prihvatiti ponuda u kojoj zbir svih „UKUPNIH CENA (bez PDV-a) u tački 2. 
obrasca 16 „OBRAZAC STRUKTURE CENE, SA UPUTSTVOM KAKO DA SE POPUNI“ 
premašuje procenjenu vrednost od 12.000.000,00 dinara bez PDV (na kolikose i  
zaključuje okvirni sporazum), ili će takva ponuda biti odbijena ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Komisija naručioca objavljuje odgovore: 

Odgovor na pitanje 1.: 

U konkursnoj dokumentaciji se nalazi uputstvo za popunjavanje obrasca: 
Uputstvo kako da se popuni obrazac strukture cene: 
- u koloni 5. ponuđači upisuju jediničnu cenu bez PDV-a sa svim pripadajućim troškovima (kolona 
"JEDINIČNA CENA"); 
- u koloni 6. ponuđači upisuju ukupnu cenu bez PDV-a sa svim pripadajućim troškovima (kolona 
"UKUPNO"); 
- pod tačkom 2. ponuđači upisuju ukupnu cenu bez PDV-a ; 
- pod tačkom 3. upisuje se stopa PDV-a; 
- pod tačkom 4. upisuje se ukupna cena sa uračunatim PDV-om; 
- pod tačkom 5. upisuje se iznos posebno za svaki od troškova koji čine jediničnu cenu ukoliko ih 
ima :carina, osiguranja robe na skladištu, vođenje evidencije o stanju na skladištu,   transporta  
robe,uključujući robu iznad utvđenog minimuma na  skladištu koja se vraća po isteku ugovora , 
kontrole stanja Materijala na skladištu . 

Odgovor na pitanje 2.: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 13/105 u tački 18. Kriterijum za izbor 
najpovoljnije ponude naveo da :“Ponuđene cene date u ponudi služe za rangiranje Ponuđača.“ 

Prihvatiće se najpovoljnija ponuda, odnosno ponuda koja ima najnižu ponuđenu cenu, a okvirni 
sporazum se zaključuje najduže na period od jedne godine i to do utroška ukupne vrednosti koja 
iznosi 12.000.000,00 dinara bez PDV-a. 

 


